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I økonomiaftalen mellem regeringen og KL for 2019 understreges kommunernes rolle mht. at 

implementere verdensmålene lokalt igennem partnerskaber om bæredygtig lokal udvikling, og 

målene indgår f.eks. også som ramme for Region Midtjyllands udviklingsstrategi. 

 

Direktionen i Norddjurs Kommune arbejder med FN’s 17 verdensmål for bæredygtig udvikling som 

en overordnet begrebsramme, for at sikre fokus på at arbejde innovativt og fokusere på eksekvering 

og langsigtede effekter inden for kommunens forskellige fagområder som fx bosætning, omsorg, 

uddannelse, miljø, sundhed og infrastruktur. 

 

Verdensmålene giver mulighed for at arbejde værdibåret og retningsskabende og kan styrke de 

tværgående perspektiver igennem et helhedsfokus på kommunen som samfund med en række 

emnemæssige udfordringer. 

 

På de områder, hvor det giver værdi, lader direktionen derfor verdensmålene fungere som kobling 

til konkrete udviklingsprojekter og tværfaglige samarbejdsformer, og lader dem være styrende for 

udviklingen af eksterne partnerskaber, samt inddragelse af borgere og civilsamfund. 

 

Direktionen arbejder med 5 minutters oplæg som metode til at kvalificere specifikke emner til 

behandling. Fagdirektørerne holder 5 minutters oplæg om aktuelle emner med strategisk ophæng i 

direktionen, herunder eksempelvis relevante fagpolitikkers indhold, forinden politisk behandling i 

fagudvalgene. 

 

Direktionen har følgende øvrige punkter til behandling: 

 Aktuel status på covid-19, herunder drøftelse af endelig udmøntningsaftale om 

beredskabspladser.  
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o Covid-19 smitteudviklingen har for Norddjurs Kommunes været let stigende hen 

over jul og nytår med et incidens tal på 1.199. pr. 100.000. pr. indbyggere d. 3. 

januar. Forholdsmæssigt er incidensen relativt uændret i forhold til 

landsgennemsnittet med 47 nye smittede med 446 smittede de seneste 7 dage i 

Norddjurs Kommune d. 3. januar. Sundhedskrisestaben har orienteret om, at 

kommunen har det nødvendige antal selvtest, og selvtestene distribueres løbende ud 

til institutioner. 

o Omikronvarianten forventes på landsplan at belaste sygehusvæsenet, hvorfor der er 

indgået en aftale om kommunal aflastning af hospitalerne, hvilket betyder, at 

Norddjurs Kommune stiller to pladser til rådighed på et af kommunens plejecentre. 

Der er vedlagt følgende: 1) Udmøntningsaftale om kommunale beredskabspladser i 

Midtjylland.   

 Dialog om afholdelse for både chefforum og hovedudvalgsmøder møder for 2022. Der 

prioriteres fortsat møder ved forskellige lokationer i kommunen, hvilket udmeldes op til 

mødet. Derfor inkluderes transporttid både før og efter møderne i mødeindkaldelserne.  

o Der er følgende datoer planlagt for afholdelse af chefforum 2022: d. 4. februar, d. 8. 

april, d. 28. juni, d. 12. august, d. 14. oktober og d. 2. december. 

o Der er følgende datoer planlagt for afholdelse af hovedudvalgsmøder for 2022: d. 1. 

marts, d. 2. juni, d. 8. september og d. 1. december. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at punkterne behandles. 

Beslutning i Direktionen den 05-01-2022 

 Der blev drøftet aktuel status på covid-19, herunder endelig udmøntningsaftale om 

beredskabspladser.  

o Covid-19 smitteudviklingen har været let stigende hen over jul og nytår med et 

incidens tal på 1.199. pr. 100.000. pr. indbyggere d. 3. januar. Forholdsmæssigt er 

incidensen relativt uændret i forhold til landsgennemsnittet med 47 nye smittede med 

446 smittede de seneste 7 dage i Norddjurs Kommune d. 3. januar. Kommunen har 

det nødvendige antal selvtest, og selvtestene distribueres løbende ud til institutioner. 
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o Omikronvarianten forventes på landsplan at belaste sygehusvæsenet, hvorfor der er 

indgået en aftale om kommunal aflastning af hospitalerne. Dette betyder, at 

Norddjurs Kommune stiller to pladser til rådighed på et af kommunens plejecentre.  

o Velfærdsdirektøren orienterede om seneste status på genåbningen af folkeskolerne 

med etablering af kapacitet til selvtest, og fællesforvaltningsdirektøren orienterede 

om leverancer af selvtest.  

 Afholdelse af chefforum og hovedudvalgsmøder for 2022 blev drøftet. Der prioriteres fortsat 

møder ved forskellige lokationer i kommunen, hvilket udmeldes op til mødet. På denne 

baggrund inviteres der også til eventuel transporttid både før og efter møderne. 

 Fællesoffentlig ledelsesevaluering blev drøftet. Arbejdsmiljøkonsulent Trine Kjær gav en 

status på processen, og det blev besluttet at fortsætte dialogen på direktionsmødet d. 19. 

januar. 

 Djurslands Udviklingsråd blev drøftet.  
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